PROTOKÓŁ NR 29/17 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 29 MAJA 2017 ROKU


PROTOKÓŁ NR 29/17 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 29 MAJA 2017 ROKU

Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska Marcin Parys powitał przybyłych 
na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – 4 radnych obecnych.
Następnie zapoznał obecnych z porządkiem posiedzenia Komisji:

1. plan pracy Komisji: informacja na temat zagospodarowania terenów leśnych wokół Jeziora Chechło-Naklo, w tym informacja o wykonaniu ścieżek pieszo-rowerowych jako infrastruktura towarzysząca,

2. opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

a) w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/328/2012 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu tarnogórskiego, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Tarnogórski oraz warunków z zasad korzystanie z tych przystanków (druk nr 35/2017),
b) w sprawie podjęcia przez Rząd Rzeczpospolitej Polskiej skutecznych działań wpływających 
na poprawę jakości powietrza w Polsce (druk nr 36/2017),
3. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

4. sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji powyższego porządku obrad.

Włodzimierz Błaszczyk Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec przestawił informację na temat zagospodarowania terenów leśnych wokół Jeziora Chechło-Naklo, w tym informacja o wykonaniu ścieżek pieszo-rowerowych jako infrastruktura towarzysząca mówiąc m.in. że w zeszłym roku powstało 5 nowych dróg z dolomitu, jest to ponad 20 km, a w tym roku zostanie ogłoszony przetarg 
na kolejne 5 dróg. Przy jeziorze jest ścieżka rowerowa, wiele dróg łączy się i można tam odbyć wycieczki rowerowe. Blisko jeziora na stałe zadomowił się orzeł bielik. Wokół jeziora rozpanoszyły się bobry. Kiedyś Nadleśnictwo wydawało setki tysięcy zł na tzw. małą retencję, w tej chwili robią to bobry. Teren rozwija się przyrodniczo. Jest coraz więcej niedostępnych terenów, przyjaznych środowisku, gdzie rozwijają się różne gatunki roślin, bytują tam różne zwierzęta i nic ich nie straszy. Tam człowiek nie wchodzi, bo jest za mokro. Poziom bezpieczeństwa nad zalewem ulega poprawie. Ustalono 
z Gminą Świerklaniec, że pod linią wysokiego napięcia będzie budowany w tym roku duży parking 
na około 70 miejsc. Planuje się budowę chodnika z Nowego Chechła do zalewu. Następnie pochwalił współpracę z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych. Poruszył także kwestę bezpieczeństwa osób kąpiących się mówiąc, że Wójt Gminy Świerklaniec podjął decyzję o wykoszeniu szuwarów. 
W poprzednim roku Gmina wyremontowała kilka odcinków dróg, w tym roku także ma to zrobić. Następnie poruszył kwestię przekazania terenu wokół jeziora Powiatowi lub Gminie. Ustawa o lasach została stworzona po to, aby nie można było „ruszać lasów”. Tu jest pewne nie zrozumienie, ponieważ de facto jest to już teren rekreacyjny i należy zrobić wszystko, aby ten teren wyszedł z pod jurysdykcji ustawy o lasach. To jest problem, nad którym trzeba się skupić. Wójt opracowuje plan zagospodarowania przestrzennego, a minister będzie mógł wyrazić zgodę na zaproponowaną zmianę  przeznaczenia tych terenów z leśnych na rekreacyjne i wtedy będzie można podjąć inne działania m.in. będzie można zamienić teren pola biwakowego na las, który jest w zasobie Gminy. Wtedy będzie można coś robić na samym polu namiotowym i sprzedawać teren pod obiektami gastronomicznymi oraz wypoczynkowymi, aby można było wykonać kanalizację oraz inne potrzebne remonty. W tej chwili PGL LP nie mogą przeprowadzać remontów ani tez nie mogą pozwolić, aby ktoś przeprowadził remonty i modernizację, ponieważ zabrania tego ustawa.
Przybył radny Krzysztof Łoziński – 5 radnych obecnych.
Radny Lucjan Galios wyraził potrzebę utworzenia ścieżki rowerowej przy drodze Tarnowskie Góry 
– Miasteczko Śląskie.
Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec powiedział, że wielokrotnie rozmawiano na ten temat, 
z burmistrzem miasta, ze starostą, z wójtem gminy. Trzeba podjąć ostateczną decyzję. Pytanie jest którędy ta ścieżka ma przebiegać? Czy od ul. Nakielskiej w Tarnowskich Górach gdzie jest duży ruch, czy od przejazdu kolejowego na ul. Fabrycznej wzdłuż kolejki wąskotorowej? To byłaby dużo bezpieczniejsza trasa, ale to są tereny wojskowe. Dodał, że jako nadleśniczy udostępni las. Trzeba konkretnie zająć się tematem, a nie tylko rozmawiać na ten temat.

Radny Lucjan Galios powiedział, że w okresie letnim tłumy ludzi idą obrzeżem drogi wojewódzkiej 
w stronę jeziora.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec powiedział, że 5 lat temu Nadleśnictwo utworzyło ścieżkę pieszo-rowerową wzdłuż jeziora pod linią wysokiego napięcia. Istnieje także ścieżka pieszo-rowerowa od jeziora do Miasteczka Śląskiego.
Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu powiedział, że Gmina Świerklaniec planuje zmianę zagospodarowania przestrzennego i planowana jest budowa drugiej drogi, która ma być większym pierścieniem wokół jeziora, aby zamknąć ruch samochodowcy bezpośrednio przy jeziorze. Czy Nadleśnictwo akceptuje taki pomysł?
Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec powiedział, że odbyły się spotkania w tym temacie. 
Nie wiadomo czy minister wyrazi zgodę na takie rozwiązanie. Następnie poruszył temat związany 
z problemem przekazania terenów wokół jeziora Staroście Tarnogórskiemu. Musiałoby być 
to usankcjonowane odrębnymi przepisami. Posłowie z naszego terenu mogliby poprzeć tą inicjatywę. Ktoś kiedyś nie dopełnił formalności do końca i nie wyłączył gruntów z produkcji rolnej. Dziś jest 
to kwestia finansowa. Nikt nie chce podjąć decyzji i współodpowiedzialności za wyłącznie gruntów 
z produkcji rolnej bez opłaty. Wyłącznie ha z produkcji kosztuje średnio 250 000 zł. Do wyłączenia jest około 400 ha, więc po przemnożeniu kwota to 1 mld zł, ale nikt nie chce się podpisać po decyzją 
o wyłączeniu tego bez kosztowo.
Radny Stanisław Wieczorek powiedział, że w kraju może być więcej takich przypadków i trzeba stworzyć lobby w tym temacie. Trzeba ustawowo wprowadzić, że nie są to tereny Lasów Państwowych.
Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec powiedział, że Lasy Państwowe niechętnie pozbywają się ośrodków wypoczynkowych, które są na ich terenie, ponieważ czerpią zysk z wynajmu tych domków praktycznie bez ponoszenia kosztów. Tu jest problem taki, że nad jeziorem nie przebywają tylko osoby wynajmujące domki kempingowe, ale także przyjeżdża 50 000 – 100 000 osób z terenu województwa. Musi być szersze spojrzenie na to wszystko, nie tylko Lasów Państwowych, nie tylko od strony dochodów Nadleśnictwa, ale takie bardziej społeczne. Tym ludziom wypoczynek się należy, tak to kiedy wymyślono i to jest słuszne. Tego nie można rozpatrywać na szczeblu krajowym, ponieważ ponad 90% jednostek chce te obiekty mieć, bo one przynoszą konkretny dochód. Trudność jest taka, że nawet gdy ktoś przystępuje do tego, aby zmienić to ustawą, to inni blokują, bo nie znają naszego problemu. Nasz problem to przebywanie 50 000 – 100 000 ludzi w sobotę i w niedzielę nad jeziorem. Te osoby wymagają obsługi, kanalizacji, zaplecza gastronomicznego itp. Musiałaby to być jakaś akcja wewnętrzna na śląsku. W ramach Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego stworzono wiele podobnych ośrodków. Dodał, że problem również jest taki, że trudno to „przeskoczyć” na szczeblu krajowym, ponieważ „leśni decydenci” nie potrafią zrozumieć tego. Oni uważają, że jest to czysty dochód i nie rozumieją istoty problemu. Trzeba im to wytłumaczyć, przywieźć ich na miejsce sobotę czy w niedzielę i pokazać jak to wygląda. Podsumowując powiedział, że problem dotyczy 1 mld zł i nikt nie chce podjąć decyzji. Trzeba poprosić o pomoc lokalnych parlamentarzystów.
Przybył radny Józef Korpak – 6 radnych obecnych.
Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu powiedział, że warto ten temat zaszczepić wśród lokalnych parlamentarzystów.
Radna Maria Ożga zapytała czy już zwracano się do parlamentarzystów w tej sprawie oficjalnie?

Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec powiedział, ze udało mu się nawet zaprosić ministra, przyjechał, oglądał i obiecał że zajmie się tematem.
Radny Józef Korpak powiedział, że zacząłby prowadzenie tej sprawy od dokładnego rozpoznania sytuacji aktualnej. Trzeba wziąć pod uwagę stan taki jaki jest, że nie ma tam lasów, są tam wybudowane domy, są tam ośrodki wczasowe, jest tam przystań żaglowa, są tam różne obiekty infrastruktury. W lesie takich rzeczy się nie buduje. Są tam wybudowane nowe domy. Powstaje pytanie o czym tu rozmawiamy? My nie rozmawiamy o lesie, bo w środku lasu nikt nie chce odlesiać terenu. Całe nieszczęście polega na tym, że tereny rekreacyjne turystyki weekendowej zostały włączone do lasu.
Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec powiedział, że to na odwrót, był las i w lesie pozwolono wybudować infrastrukturę.
Radny Józef Korpak powiedział, że ktoś w Warszawie musi stwierdzić, że tego lasu tam nie ma.
Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec powiedział, że nie ma tam takiej osoby, która by to powiedziała. Sejm mógłby podjąć odpowiednią uchwałę czy przyjąć rozporządzenie. Dyrektor generalny lasów nie podejmie decyzji, to musi Sejm podjąć taką decyzję. Mamy posłów i oni mogliby zwrócić się z taką inicjatywą.
Radny Józef Korpak powiedział, że mimo wszystko zrobiłby postępowania wyjaśniające. Skoro były tam lasy kto dał pozwolenie na budowę domów przy zalewie?

Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec powiedział, że na fragmencie, który kupiła czy też zdobyła kopalnia a potem sprzedała, cały czas się buduje. Ale nie jest to teren leśny. Na terenie leśnym dopuszczalny jest tylko i wyłącznie remont bez prawa modernizacji i rozbudowy. W ramach remontu były zmiany, ale nie wielkie.
Radny Józef Korpak zapytał czy wokół jeziora są jakieś tereny „nie leśne”?

Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec powiedział, że tak, jest to 5 ha. Kopalnia kiedyś pozyskała 
te tereny, a potem w ramach restrukturyzacji sprzedała je.
Radny Józef Korpak powiedział, że podsumowując to wszystko Zarząd Powiatu powinien przygotować nowelizację ustawy czy też rozporządzenia, aby te tereny rekreacyjne wyłączyć z produkcji leśnej. 
Z taką inicjatywą należy wstąpić do ministerstwa, do wiadomości parlamentarzystów. Parlamentarzyści w liczbie 15 osób mogą wystąpić z inicjatywą nowelizacji ustawy. Trzeba wystąpić 
z inicjatywą rozwiązania problemu prawnego. Do tej pory ani powiat, ani gminy nie zrobiły tego. Gminy również są zainteresowane unormowaniem tej sytuacji. Trzeba przygotować konkretną zmianę prawa na jakiej nam zależy i z tą zmianą wystąpić i za tą zmianą lobbować. Nikt tego za nas nie zrobi.
Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec powiedział, że rzeczywiście, gdyby kilka stron usiadło 
i przygotowało zarys takiej ustaw, to posłowie mieli by co zgłosić, ponieważ sami tego nie przygotują. Dodał, że chce rozmawiać ze Starostą w tej sprawie.
Radny Józef Korpak powiedział, że tereny wokół jeziora to żyła złota dla powiatu. Mówiąc powiat, radny ma myśli powiat jako jednostkę, gminy oraz Skarb Państwa.
Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec powiedział, że teraz jest sprzyjający okres, ponieważ są nowi posłowie, którzy na dodatek mają większość w sejmie. Gdyby posłowie: Wojciech Szarama, Jerzy Polaczek i Barbara Dziuk tym się zajęli, mogli by wiele zdziałać. Ale trzeba dać im coś konkretnego nad czym mogliby pracować.
Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu powiedział, że trzeba zorganizować takie spotkanie.
Radny Józef Korpak powiedział, że najpierw pracę muszą wykonać urzędnicy i prawnicy, muszą przygotować konkretny dokument a potem ich zaprosić.

Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu powiedział, że należy dowiedzieć się czy jest wola 
ze strony parlamentarzystów.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec powiedział, że rozmawiał już posłem Wojciechem Szaramą 
i obiecał, że zainteresuje się tematem. Następnie powiedział, że jeśli zostanie przygotowana jakaś zmiana przepisów może zorganizować spotkanie, na którym zostaną zaproszenie parlamentarzyści.
Przewodniczący Komisji powiedział, że będzie rozmawiał ze Starostą w tej sprawie.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec powiedział, że w trakcie rozmów musi być obecny Wójt Świerklańca, aby nie odebrał on tego. że coś dzieje się przeciwko niemu, ponieważ może wtedy wszystko zablokować.
Radny Józef Korpak poprosił Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, aby sprawdziła jakie Rada Powiatu podejmowała uchwały w tej sprawie oraz jakie inne interwencje były podejmowane w tej sprawie.
Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu powiedział, że jak najbardziej, pani naczelnik na pewno je przygotuje.
Irena Gatys Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa powiedziała, że w to powinien również włączyć się Wydział Gospodarki Nieruchomościami, bo oni szereg rzeczy przygotowywali bez wiedzy Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Radny Józef Korpak powiedział, że w latach 2006-2008 Gmina Świerklaniec nie chciała aktywizować tego terenu pod względem turystycznym. Radni gminy mówili, aby zostawić ten teren, bo co weekend jezioro jest zalewane przybyszami z aglomeracji. Był problem, ponieważ ani wójt, ani przewodniczący rady, ani większość radnych nie zmierzała w tym kierunku.
Krzysztof Łoziński Członek Zarządu Powiatu ma nadzieję, że teraz uda się nawiązać dialog 
i wypracować odpowiednie rozwiązanie, ponieważ jest to dobry kierunek działań.
Ad 1a)
Sławomir Kubica główny specjalista w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/328/2012 Rady Powiatu 
w Tarnowskich Górach w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu tarnogórskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Tarnogórski oraz warunków 
z zasad korzystanie z tych przystanków.
Radny Józef Korpak zapytał na jakich zasadach odbywa się udostępnianie przystanków przewoźnikom?

Główny specjalista w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych odpowiedział, 
że przedsiębiorcy, którzy chcą korzystać z przystanków występują pisemnie do Starosty, dostarczają rozkład jazdy i podpisywana jest umowa. Umowa zazwyczaj jest podpisywana na rok.
Radny Józef Korpak zapytał czy jest możliwość pobierania opłat?
Główny specjalista w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych odpowiedział, że ustawa daje możliwość pobierania opłat za zatrzymanie się w wysokości do 5 gr.
Radny Józef Korpak zapytał czy Powiat pobiera takie opłaty?

Główny specjalista w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych odpowiedział, że opłaty nie są pobierane, gdyż Rada Powiatu nie podjęła takiej uchwały. Powiat ma możliwość nałożenia takiej opłaty, ale nie musi tego robić.
Przewodniczący Komisji powiedział, że zajmował się tym tematem jako Sekretarz Miasta Kalety. Gminy raczej nie pobierają tych opłat, aby przedsiębiorca nie pobierał tej opłaty za pośrednictwem biletów od mieszańców. Nie dziwi się powiatowi, że również nie pobiera opłat od przewoźników.
Radny Józef Korpak powiedział, że należy podnosić aspekt, że Powiat nie pobiera opłat. W głównej mierze z przystanków korzysta Międzygminny Związek Komunikacji Pasażerskiej, który to bardzo często podnosi argument, że utrzymuje komunikację na terenie powiatu tarnogórskiego, a Powiat się do niczego nie dokłada. „No właśnie dokładamy się” udostępniamy bezpłatnie przystanki. Jest około 400 przystanków, a na przystankach takich jak na ul. Bytomskiej w Tarnowskich Górach autobus podjeżdża co 5 minut. Jest pewien spór między Powiatem a MZKP i można użyć tego argumentu 
o niepobieraniu opłat. Następnie powiedział, że można podjąć uchwałę w sprawie opłat a potem umarzać bądź nie pobierać opłat. Na razie opłat nie pobieramy, bo nie było podjętej uchwały. Należy rozpoznać aspekt prawny w stosunku do uchwały w sprawie opłat czy ta uchwała powinna być podjęta czy nie. Czy to stan prawny jest prawidłowy, że Powiat nie podjął tej uchwały?
Gabriel Przykuta Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odniósł się do kwestii kosztów prowadzenia przystanków mówiąc, że w zasadzie Powiat nie ponosi kosztów w tym zakresie. Czasem gminy wnioskują o urządzenie przystanku przy drodze powiatowej. ZDP buduje przystanek tylko, gdy droga jest przebudowywana lub budowana nowa.
Główny specjalista w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych powiedział, że orientował się jak to wygląda w innych jednostkach i niektóre powiaty podejmowały takie uchwały inne nie, 
a niektóre podjęły z zerową stawką.
Radny Józef Korpak powiedział, że radcy prawni powinni powiedzieć jaki stan prawny jest prawidłowy.
Przewodniczący Komisji zaproponował wniosek do Zarządu Powiatu Tarnogórskiego o dokonanie symulacji poboru opłat z tytułu korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu tarnogórskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Tarnogórski. Ilość przystanków 374, stawka do przeliczenia 1 gr/zatrzymanie. Które z powiatów pobierają opłaty z tego tytułu 
na terenie województwa śląskiego?
Radny Józef Korpak zaproponował, aby dodać pytanie czy Rada Powiatu powinna podjąć uchwałę 
w sprawie wysokości opłat za korzystanie, czy to że tej uchwały nie ma, jest prawidłowe? Można podjąć uchwałę przy stawce zerowej, ale zdaniem radnego delegacja ustawowa, że rada powiatu 
to reguluje, powinna być wypełniona.

Przewodniczy Komisji podał pod głosowanie wniosek o następującej treści: „wniosek do Zarządu Powiatu Tarnogórskiego o dokonanie symulacji poboru opłat z tytułu korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu tarnogórskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Tarnogórski. Ilość przystanków 374, stawka do przeliczenia 1 gr/zatrzymanie. Które 
z powiatów pobierają opłaty z tego tytułu na terenie województwa śląskiego? Prosi się o podanie informacji czy jest podstawa prawna podjęcia uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie 
z przystanków komunikacyjnych”.
Komisja w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła 
w/w wniosek.
Komisja w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Ad. 1b)

Irena Gatys Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie podjęcia przez Rząd Rzeczpospolitej Polskiej skutecznych działań wpływających 
na poprawę jakości powietrza w Polsce.
Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”  pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.
Ad.2

Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 28/17 z posiedzenia Komisji w dniu 24 kwietnia 2017 roku.
Ad. 3
Radny Lucjan Galios poruszył temat inwestycji drogowych przy stadionie w Kaletach.
Przewodniczy Komisji poruszył temat nakładki na ul. Łokietka w Miasteczku Śląskim. Następnie zapytał jak była metodologia wyboru róg do remontu i nakładek w 2017 roku w poszczególnych gminach?

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że zależało to od stopnia zniszczenia drogi oraz zagrożenia dla bezpieczeństwa.
Przewodniczy Komisji złożył życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego radnym i pracownikom Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji
ds. Infrastruktury i Środowiska

(-) Marcin Parys
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